1

EDITAL Nº 39/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais,

faz conhecer que no próximo dia 6.11.2025, segunda-feira às 18:00 horas, no Plenário

da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á TRIGÉSIMA

QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação das

seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 37/2025 33º Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Não há matéria a ser apreciada

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Apresentação do Projeto de Lei nº 012/2025, que Institui no âmbito do Município de

Jacuizinho Programa Remédio em Casa.

Apresentação do Projeto de Lei nº 013/2025, que Institui a licença remunerada para

servidoras públicas municipais realizarem exames preventivos e cria o selo “Empresa

Amiga da Saúde da Mulher” no Município de Jacuizinho-RS;

Apresentação do Projeto de Lei nº 014/2025, que Institui, no âmbito do Município de

Jacuizinho, o “Programa Municipal de Prevenção e Diagnóstico Precoce do Câncer de

Mama e Saúde da Mulher – Outubro Rosa”, estabelece diretrizes, metas, ações

permanentes e mecanismos de transparência

Leitura do Pedido de Indicação nº105/2025 de autoria da vereadora Jaqueline Konzen

de Oliveira – MDB

           Jacuizinho, 07 de novembro de 2025.

______________________________

Marisane de Matos Brandão

Presidente da Câmara de Vereadores.